
WntveFjt'/à depl{ !7ìadt: Lapna :ffraJota dt" <t?atanf{;aFO

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

CO SIDERA TO 

PRESO ATTO 

VISTI 

ads 

D.D.G. n. )J~ 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato con 

D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, serv1Z1 e 

forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/ E) 

e in parti.colare gli articoli 59, 60, comma 1 e 95, comma 3, lettera b), di seguito 

denominato anche Codice degli Appalti e/ o Codice; 

la determinazione n. 1646/2021 del 06/12/2021, con la quale è stato autorizzato 

l'affidamento del "Servizio di ricognizione straordinaria del patrimonio mobiliare, 

revisione e aggiornamento dell'inventario dei beni mobili dell'Università nella 

piattaforma U-GOV", mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 

n. 50/ 16 e ss.mm. ii, da affidarsi con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett. b) del suindicato decreto, per un 

importo a base d'asta pari ad euro 308.808,97, di cui€ 8.080, 97 (oltre IVA come 

per legge), quali oneri per la sicurezza riferiti all'intera durata del servizio richiesto, 

non soggetti a ribasso; 

che il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. n. GU /S S245 del 

17/ 12/ 2021 646056-2021-IT, sulla G.U.R.I. V Serie Speciale - Contratti Pubblici 

- n. 145 del 17/12/2021, sul profilo committente: http / /www.unicz.it in data 

20/12/2021, e SCP in data 20/12/2021 e per estratto sui seguenti quotidiani: "Il 

Fatto Quotidiano" "Il Domani" "Il Giornale Area Calabria-Sicilia Corriere dello 

Sport ed. Sicilia e Calabria" in data 07/01/2022; 

che negli atti di gara è stata fissata la data del 24 gennaio 2022 - ore 18.00 quale 

termine per la presentazione delle offerte e che entro detto termine è pervenuta, 

sulla piattaforma U-BUY, n. 1 offerta; 

che negli atti di gara è stata fissata la data del 26/01/2022 quale data della prima 

seduta pubblica e che il RUP con avviso pubblicato, sulla piattaforma telematica 

U-BUY, il 26/01/2022 ha rinviato la prima seduta pubblica di gara a data da 
destinarsi; 

le linee guida A AC n. 3 recanti "Nomina, molo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni': entrate in vigore il 22/11/16 ed il 
comunicato del Presidente del 14/12/2016 che, in merito alla "Verifica della 

documentazione amministrativa da parte del RUP", stabilisce che il controllo della 

documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un Seggio di gara istituito ad 

hoc oppure, se presente nell'organico della Stazione Appaltante, da un apposito 

Pag. 1 a 2 

http:www.unicz.it


Ufficio/Servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni organizzative proprie 

della Stazione Appaltante; 

CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevede all'articolo 19 che il controllo della 

documentazione amministrativa sarà svolto dal seggio di gara istituito ad hoc; 

RITENUTO di nominare, per le operazioni di gara relative all'apertura delle buste ed al 

controllo della documentazione amministrativa, apposito seggio di gara, composto 

oltre che dal RUP Ing. Rosario Punturiero, dai seguenti componenti: Dott.ssa 

Anna Daniela Severelli e la Dott.ssa Stefania Bruzzese, in servizio presso l'Area 

Servizi Tecnici e Negoziali dell'Ateneo, con conoscenze amministrative adeguate 

allo svolgimento delle attività di valutazione. 

DISPONE 

ART.1 le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del presente 
provvedimento. 

ART. 2 di nominare, per le operazioni di gara relative all'aperture delle buste ed al controllo della 
documentazione amministrativa ivi contenuta, per l'affidamento del "Servizio di 
ricognizione straordinaria del patrimonio mobiliare, revisione e aggiornamento 
dell'inventario dei beni mobili dell'Università nella piattaforma U-GOV'', mediante 
procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D .Lgs. n. 50/16 e ss.mm. ii, da affidarsi con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett. b) 
del suindicato decreto, per un importo a base d'asta pari ad euro 308.808,97, di cui € 

8.080, 97 (oltre IVA come per legge), quali oneri per la sicurezza riferiti all'intera durata 
del servizio richiesto, non soggetti a ribasso, i componenti del Seggio di gara come segue: 
Ing. Rosario Punturiero (Presidente) 
Dott.ssa Anna Daniela Severelli (Componente 
Dott.ssa Stefania Bruzzese (Componente) 

ART. 3 le attività di verifica della documentazione amrrurustrativa si svolgeranno in seduta 
pubblica telematica ed in esito alla predetta verifica, ai sensi dell'articolo 76, comma 2-bis 
del Codice, è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-
bis del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs 82/2005), del provvedimento che 
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa. 

ART.4 con successivo provvedimento si procederà alla nomina della Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla procedura di gara de 
qua. 

Catanzaro, .2, 6' .o I . Zo?_'L 

Il Dire;G;i-~a~e 
_9ctt Ro erto 1 

/ \, , 

ads 
Pag. 2 a 2 


